Актуальная редакция по состоянию на 10.03.2021

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 декабря 2015 г. N 8353

О ПОРЯДКЕ
РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации муниципального образования                     (далее – МО) город Краснодар от 10.03.2021 № 888)

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения своевременного и качественного составления среднесрочного финансового плана муниципального образования город Краснодар постановляю:
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования город Краснодар (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Д.С.Логвиненко (в ред. Постановления администрации МО город Краснодар от 10.03.2021 № 888).

Глава муниципального
образования город Краснодар
В.Л.ЕВЛАНОВ

Утвержден
постановлением администрации
МО город Краснодар
от 10 декабря 2015 г. № 8353

[bookmark: P27]ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

Раздел I

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования город Краснодар (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях упорядочения работы по разработке и утверждению среднесрочного финансового плана муниципального образования город Краснодар (далее - среднесрочный финансовый план) и формированию основных параметров местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) (далее - местный бюджет).
2. Среднесрочный финансовый план - документ, содержащий основные параметры местного бюджета на три года: очередной финансовый год и плановый период.
3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается и утверждается при условии составления и утверждения проекта местного бюджета на очередной финансовый год.
4. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается и утверждается департаментом финансов администрации муниципального образования город Краснодар (далее - департамент финансов).

Раздел II

РАЗРАБОТКА СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА

[bookmark: P44]5. Разработка среднесрочного финансового плана основывается на прогнозе социально-экономического развития муниципального образования город Краснодар, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования город Краснодар на очередной финансовый год и плановый период (в ред. Постановления администрации МО город Краснодар от 10.03.2021 № 888).
[bookmark: P45]6. В целях разработки проекта среднесрочного финансового плана в департамент финансов в сроки, установленные графиком составления проекта местного бюджета, представляются:
6.1. Управлением экономики администрации муниципального образования город Краснодар - предварительный прогноз социально-экономического развития муниципального образования город Краснодар на очередной финансовый год и плановый период (в ред. Постановления администрации МО город Краснодар от 10.03.2021 № 888 ).
6.2. Главными администраторами доходов местного бюджета - прогноз поступлений администрируемых ими доходов в местный бюджет на очередной финансовый год и на плановый период.
6.3. Главными распорядителями средств местного бюджета - информация об объемах бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и на плановый период.
7. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается департаментом финансов одновременно с подготовкой проекта местного бюджета на основе документов и информации, указанных в пунктах 5, 6 раздела II настоящего Порядка, по форме согласно приложению.

Раздел III

УТВЕРЖДЕНИЕ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА

8. Сформированный департаментом финансов проект среднесрочного финансового плана с пояснительной запиской направляется главе муниципального образования город Краснодар.
9. Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением администрации муниципального образования город Краснодар.
10. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:
прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;
объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;
дефицит (профицит) местного бюджета;
верхний предел муниципального долга муниципального образования город Краснодар по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.
11. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период в связи с уточнением основных параметров прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Краснодар на очередной финансовый год и плановый период.
12. Утвержденный среднесрочный финансовый план представляется в городскую Думу Краснодара одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год.

Исполняющий обязанности
директора департамента финансов
администрации муниципального
образования город Краснодар
И.П.ЛАЗАРЕВА

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку разработки
среднесрочного финансового плана
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
муниципального образования город Краснодар
 на _______ – _______ годы

Таблица № 1

Основные параметры среднесрочного финансового плана
на _______ – _______ годы

(тыс. рублей)
	№
п/п
	Параметры
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1.
	Прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)

	2.
	Прогнозируемый общий объём расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)

	3.
	Дефицит (+), профицит (-) местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)

	4.
	Верхний предел муниципального долга муниципального образования город Краснодар по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода

Таблица № 2

Распределение объёмов бюджетных ассигнований по главным
распорядителям средств местного бюджета (бюджета муниципального
образования город Краснодар) на _______ – _______ годы

(тыс. рублей)
	№ п/п

Наименование
главного
распорядителя средств местного бюджета

	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1.

	2.

[bookmark: _GoBack]